
r  
w,1~ 
, kNO í 911  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

L 	«í 

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.563 

Resolve sobre afastamento de 
docente. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em reunião extraordinária, realizada em 12 de 
setembro deste ano, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

que o afastamento do docente abaixo mencionado está vinculado 
à renovação do contrato do professor substituto Lucas Bittencourt e Xavier; 

que, dessa forma, o deferimento dessa solicitação impactará o 
banco de professor-equivalente, 

RESOLVE: 

Indeferir o afastamento do Prof. Edgard Gastón Jacobs Flores 
Filho, lotado no Departamento de Direito desta Universidade. 

Ouro Preto, em 12 de setembro de 2011. 

Prof. Antenor Rodrigues Barbosa Junior 
Presidente em exercício 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


